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Lego bygger ny fabrik i Kina for at 
imødegå voksende marked i Asien
Lego bygger ny fabrik i Kina, oplyser kon-
cernen. Fabrikken skal stå klar i 2017 og 
skal beskæftige 2000 ansatte i Jiaxing i Kina.
Opførelsen begynder i 2014, og det er pla-
nen, at fabrikken skal forsyne det voksende 
marked i Asien.
Baseret på de nuværende forventninger til 
den fremtidige vækst, vil fabrikken være i 
stand til at producere omkring 70-80 pro-
cent af  alle Legos produkter, der sælges i 
Asien i 2017. Lego Koncernens salg i Asien 
er vokset med mere end 50 procent årligt 
de seneste år.
I løbet af  de næste to et halvt år forventes 
det, at der nedlægges 380 stillinger i Billund. 
Og fra sommeren 2015 vil alle klodser blive 
malet og pakket på Legos fabrikker i Tjek-
kiet, Ungarn og Mexico. /RITZAU/

Lars Larsen køber Ilva  
og Idemøbler
Dyne-Larsen føjer to nye møbelkæder til 
sengetøjsimperiet. Jysk køber koncernen 
bag Ilva og Idemøbler, Iddesign.
Fremover ejer Lars Larsen 80 procent af  
koncernen, mens kapitalfonden Axcel be-
holder 20 procent af  Iddesign. Det oplyser 
Jysk i en pressemeddelelse.
- Idémøbler og Ilva er hver især solide va-
remærker, der begge henvender sig til den 
store del af  befolkningen, som er villig til at 
betale en rimelig pris for moderne design og 
god kvalitet, siger Lars Larsen.
Administrerende direktør i Iddesign Mi-
chael Christiansen er glad for at få ny ejer.
- Jeg er sikker på, at partnerskabet med 
Jysk vil komme både kunder og med-
arbejdere til gode, siger han. /RITZAU/ 

Der er igen penge  
i at være landmand
Efter nogle hårde år lysner det for mange 
landmænd. Både i år og næste år tegner det 
generelt til en god indtjening. Kun for mange 
mælkeproducenter ser det skidt ud. Det viser 
en prognose fra Videncentret for Landbrug.
I snit ventes en fuldtidsbedrift at få et drifts-
resultat på cirka 860.000 kroner i år. I 2010 
var snittet helt nede på 203.000 per gård.
Prognosen forudser en generel god indtje-

ning for både plante- og svineproducenter 
og især pelsdyravlerne, som har gyldne tider 
med stor efterspørgsel fra Asien. Den gode 
indtjening skyldes generelt høje priser på 
fødevarer og lave renter. Men andre faktorer 
ventes at påvirke landmændenes økonomi 
i mindre gunstig retning de kommende år. 
Derfor er der ifølge Klaus Kaiser, erhvervs-
økonomisk chef  i Videncentret for Land-
brug, al mulig grund til at bruge øjeblikkets 
medvind på fodergangen til at konsolidere 
bedriften. /RITZAU/

Færre vælger at trække 
efterlønskortet
Der er færre og færre, der vælger at trække 
sig tilbage fra jobbet og i stedet gå på ef-
terløn. Samlet var der 100.600 personer på 
efterløn i fjerde kvartal 2012 - et fald på 2100 
i forhold til kvartalet før.
Og siden tredje kvartal 2007, hvor antallet 
af  efterlønsmodtagere toppede, er antallet 
faldet med hele 39.700 eller 28,3 procent. Det 
viser tal fra Danmarks Statistik.
Det er især kvinderne, der holder fast i mu-
ligheden for at kunne trække sig tilbage og 
gå hjemme, før folkepensionen sætter ind. I 

årets fjerde kvartal var der 57.400 kvinder 
og 43.200 mænd på efterløn. /RITZAU/

Nationalbanken ser  
lysere på fremtiden
Nationalbanken sænker nu sine forventnin-
ger for den økonomiske vækst herhjemme i 
sin oversigt for første kvartal.
Selvom spændingerne på de finansielle mar-
keder i forbindelse med de gældsplagede 
sydeuropæiske lande er aftaget det seneste 
halve år, kan det endnu ikke aflæses i euro-
området. Samtidig påpeger banken, at der 
fornyet risiko for tilbagegang.
- Med udsigt til svag udvikling i de dispo-
nible indkomster og et boligmarked, som 
har ligget underdrejet i store dele af  landet, 
er der kun udsigt til moderat vækst i det 
private forbrug den kommende periode, 
siger nationalbankdirektør Lars Rohde i 
prognosen.
Blandt andet sænker man antallet af  brut-
toledige med 8000 i år og 3000 næste år til 
163.000 bruttoledige i begge år.
- Vi står næppe på kort sigt over for noget 
sprudlende opsving, men udgangspunktet 
for fremgang i dansk økonomi er til stede, 
påpeger Lars Rohde /RITZAU/

Sværvægterne får større  
muskler i dansk erhvervsliv
Efter en årelang og udmarvende krise står 
de største danske virksomheder tilbage 
struttende af  overskud og penge. Omsæt-
ningen er vokset markant. Endnu stærkere 
er væksten i overskuddet af  driften. Og gæl-
den er nedbragt til komfortable niveauer, 
skriver Jyllands-Posten.
- Det viser den ekstremt hurtige tilpasning, 
som de store virksomheder har gennemført, 
siger Henrik Drusebjerg, seniorstrateg i Nor-
dea, til avise, der sammen med Nordea har 

analyseret regnskaberne for de 14 største 
børsnoterede selskaber inden for industri 
og service i perioden 2008 til og med 2012.
Og de står utvetydigt skarpere i lakken end 
før krisen. /RITZAU/

Årets brugtbil 2013 blev  
Toyota Avensis fra 2007
Når danskerne køber brugte biler, er det 
ikke en lille hurtig sportsvogn eller en stor 
benzinslugende firehjulstrækker, der vinder 
bilkøbernes gunst. Nej - det er en fornuftig 
familiebil, der topper hitlisten.
Det er en jury bestående af  en lang række 
medier såsom Ekstra Bladet, Jyllands-
Posten og Bilbasen samt FDM og Applus 
Bilsyn, der har udpeget årets brugtbil. Og 
valget landede på Toyota Avensis, årgang 
2007.
- Herhjemme vælger familien Danmark 
brugt, når de går efter en stor bil. Og her er 
Toyota Avensis måske ikke den mest spæn-
dende, men den er en pålidelig, rummelig 
og en meget praktisk bil, siger Karsten 
Meyland Lemche fra FDM’s medlemsblad 
Motor.
Juryen har blandt andet lagt vægt på om-
kostningerne ved at købe en brugt bil. Og 
mens det kun koster 2,11 kroner at køre en 
kilometer i årets brugtbil, ligger gennem-
snittet for biler af  den type med en kilome-
teromkostning på 2,57 kroner. /RITZAU/

 Flyrejsende skal kunne tage toget helt ud til Aalborg Lufthavn. Og togturen til Aarhus 
skal forkortes. Der er trafikmillioner på vej til Nordjylland. I dag bliver et trafikforlig 
præsenteret på Christiansborg, og her vil der være projekter i Nordjylland for godt 700 
millioner kroner. Det skriver DR Nordjylland. 

 Demonstrationen: Lærerne er de 
første. Hvem bliver de næste, blev 
onsdag afholdt på Store Torv  
i Aarhus.Lærerne demonstrerede 
mod sammenkædningen 
af de offentlige overens-
komstforhandlinger og regeringens 
besparelser som følge af 
vækstplanen. POLFOTO
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